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WSTĘP
Wstęp

Wstęp

Prawo rodzinne tylko z pozoru wydawać się może nieskomplikowane w praktykowa­
niu. W rzeczywistości sprawy rodzinne dostarczają dużo trudności zarówno aplikan­
tom, jak i  profesjonalnym pełnomocnikom. Rodzajów tych spraw jest wiele. Każda 
ma swoją specyfikę. Niektóre rozpatrywane są w  procesie, a  inne w  postępowaniu 
nieprocesowym. Czasami to samo zagadnienie (np.  władza rodzicielska) może być 
procedowane w różnych trybach. W omawianej dziedzinie zdarza się, że orzeczenie 
sądu wyższej instancji zmienione może być przez sąd niższej instancji. W sprawach 
rodzinnych oczywista nie jest również legitymacja stron. Niekiedy dziecko jest stroną 
postępowania, a  w  innych sprawach nie ma legitymacji, mimo że dotyczą one jego 
osoby lub majątku. Czasami dziecko reprezentowane jest przez rodzica, ale bywają 
też postępowania, w  których reprezentować może je wyłącznie reprezentant dziec­
ka. W sprawach rodzinnych wykorzystywany jest najszerszy zakres środków dowo­
dowych, począwszy od zeznań świadków, dowodów z  dokumentów (w  tym często 
nagrań, korespondencji, opinii prywatnych), opinii biegłych i  mającego znaczenie 
podstawowe (a nie subsydiarne) przesłuchania stron. Ponadto w sprawach tych wy­
korzystywane są środki dowodowe i inne podobne instrumenty, które nie występują 
w innych kategoriach spraw, takie jak wysłuchanie małoletniego, opiniowanie przez 
opiniodawcze zespoły sądowych specjalistów czy przeprowadzenie wywiadu śro­
dowiskowego. W  inicjujących postępowanie pismach z  zakresu prawa rodzinnego 
niemal do rangi zasady urasta sformułowanie wniosku o udzielenie zabezpieczenia, 
a czasami nawet kilku takich wniosków o różnym charakterze. Prawidłowe konstru­
owanie pozwów i wniosków w sprawach rodzinnych wymaga dużej wiedzy, a jej brak 
może mieć negatywne konsekwencje dla interesów majątkowych i  życia osobistego 
reprezentowanej strony lub jej dziecka.

Wzory pozwów i wniosków w sprawach rodzinnych powstały na skutek doświadczeń 
w nauczaniu aplikantów zawodów prawniczych oraz studentów ostatnich lat studiów 
prawniczych. Szybko okazało się, że wzory i  komentarze opracowane w  celach dy­
daktycznych i nieustannie rozwijane pod wpływem niezliczonych pytań aplikantów 
sprawdziły się także w  pracy kancelarii prawnej specjalizującej się w  sprawach ro­
dzinnych. Przyczyniły się do przyspieszenia przygotowywania pism, zapewnienia 
ich wyższej jakości i przejrzystości oraz sprawniejszego wdrażania do pracy nowych 
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pracowników. Tym samym z  całą odpowiedzialnością opracowanie polecić można 
nie tylko aplikantom radcowskim i  adwokackim, lecz także nawet doświadczonym 
adwokatom, radcom prawnym i prokuratorom zajmującym się sprawami rodzinny­
mi. Przejrzysty sposób prezentowania treści czyni opracowanie przydatnym również 
dla studentów, którzy coraz częściej już w  czasie edukacji uniwersyteckiej na stałe 
współpracują z kancelariami i otwarcie domagają się zajęć z zakresu przygotowywa­
nia pism sądowych. Tego typu warsztaty specjalizacyjne z prawa rodzinnego odbywa­
ją się m.in. na Uniwersytecie Warszawskim.

Drugie wydanie Pozwów i  wniosków z  prawa rodzinnego uwzględnia obowiązujący 
stan prawny, nowe orzecznictwo oraz zmiany w  praktyce stosowania prawa. Nade 
wszystko zostało ono poszerzone o  dwa nowe wzory wraz ze stanami faktycznymi 
i  komentarzami. Po pierwsze, dodany został wzór pozwu o  rozwód złożonego na 
podstawie zawartego przez strony porozumienia rodzicielskiego oraz w sprawie wa­
runków rozwiązania małżeństwa. Wypracowanie takiego porozumienia ma istotne 
znaczenie dla zabezpieczenia dobra dzieci i  ograniczenia konfliktu okołorozwodo­
wego, a  jego przedłożenie w  sądzie na ogół umożliwia uzyskanie szybszego termi­
nu rozpoznania sprawy. Skorzystanie z  porozumienia rozwodowego, którego wzór 
został przygotowany, odpowiada również praktyce stosowania prawa w czasach, gdy 
ok.  75–80% wyroków rozwodowych jest wydawanych bez orzekania o  winie. Po 
drugie, opracowany został wzór wniosku o podział majątku wspólnego małżonków, 
w  którym uwzględniono między innymi żądanie rozliczenia nakładów. Włączenie 
tych wzorów znacząco zwiększa praktyczne znaczenie opracowania, czyniąc je jesz­
cze bardziej przydatnym narzędziem w pracy profesjonalnych pełnomocników oraz 
aplikantów. W  związku ze zmianami stanu prawnego uwzględniono wprowadzenie 
instytucji reprezentanta dziecka w miejsce kuratora dla dziecka, nowe reguły wysłu­
chania dziecka, a także nowelizację art. 569 k.p.c.

Zaktualizowane opracowanie składa się z  piętnastu rozdziałów. Każdy z  nich po­
święcony został odrębnej sprawie rodzinnej. Omówione zostały sprawy rodzinne 
najczęściej występujące w praktyce i na egzaminach zawodowych. W każdym roz­
dziale zawarto przykładowy stan faktyczny, wzór pisma procesowego dostosowa­
ny do tego stanu faktycznego, praktyczny komentarz oraz wybór najważniejsze­
go orzecznictwa. Elementem, który wyróżnia opracowanie, są szczegółowe stany 
faktyczne wzorowane na zadaniach pojawiających się podczas kolokwiów z prawa 
rodzinnego na aplikacjach prawniczych. Czytelnik po zapoznaniu się ze stanem 
faktycznym może spróbować sam przygotować odpowiednie pismo, a  następnie 
skonfrontować je ze wzorem. Zarazem wzory pism nie mają charakteru abstrak­
cyjnego, lecz obrazują, jak można rozwiązać konkretne problemy prawne z  wy­
korzystaniem wcześniej podanych faktów i  dowodów. W  komentarzach praktycz­
nych wyjaśnione zostały wszystkie najtrudniejsze zagadnienia pojawiające się przy 
opracowywaniu danego pisma, w  tym m.in.  przesłanki materialnoprawne, tryb 
postępowania i  właściwość sądu, legitymacja stron, wymagania formalne pisma,  
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wnioski dowodowe, sposób konstruowania wniosku o  udzielenie zabezpieczenia 
oraz opłaty. Komentarze pozwalają czytelnikowi nie tylko poznać praktyczne aspek­
ty formułowania poszczególnych części pism procesowych, ale również przyswoić 
i ugruntować wiedzę z zakresu prawa rodzinnego. Zebranie w jednym miejscu naj­
ważniejszego i  aktualnego orzecznictwa umożliwia czytelnikowi zaoszczędzenie 
czasu, który poświęca się na wertowanie komentarzy i przeglądanie baz danych na 
potrzeby przygotowania konkretnego rodzaju pisma sądowego.

Opracowanie ma charakter praktyczny. We wzorach oraz komentarzach postawi­
liśmy na rozwiązania powszechnie sprawdzone w sądowej praktyce stosowania pra­
wa. W  niektórych przypadkach nastąpiło to nawet wbrew naszym przekonaniom 
wyrażanym w publikacjach o charakterze ściśle naukowym. Ewentualne rozbieżności 
zasygnalizowaliśmy tylko w zakresie stanowisk niektórych sądów, a nie przedstawi­
cieli nauki prawa. Niemniej właściwe podstawy teoretyczne są niezbędne do przygo­
towywania profesjonalnych pism procesowych. Doświadczenie zawodowe wskazuje, 
że możliwe jest skorygowanie praktyki, która nie znajduje wystarczających podstaw 
naukowych. Tym samym gorąco zachęcamy do uzupełniania wiedzy uzyskanej dzięki 
naszemu opracowaniu przez zapoznawanie się z artykułami naukowymi dotyczącymi 
poszczególnych instytucji prawa rodzinnego, a także komentarzami do Kodeksu ro­
dzinnego i opiekuńczego oraz Kodeksu postępowania cywilnego.

Opracowanie uwzględnia stan prawny na 16.03.2026 r.

r.pr. dr Jakub Pawliczak
r.pr. dr Małgorzata Wach-Pawliczak
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A. Przykładowy stan faktyczny

Aleksander Kowalski (zam.  al.  Solidarności 127/127, 05-077 Warszawa, PESEL: 
90111178922) oraz Katarzyna Malinowska (zam.  ul.  Kraszewskiego 24/22,  
05-800 Pruszków, PESEL: 90121278911, e-mail: k.malinowska@gmailik.com, 
nr  tel.:  515555510) pozostawali od 2015  r. w  związku nieformalnym. Dnia 
5.01.2017  r. w  Warszawie urodził się im syn Maksymilian Kowalski (PESEL: 
170105234). Ojcostwo dziecka zostało uznane przez Aleksandra Kowalskiego. 
Do grudnia 2024 r. rodzice wraz z synem zamieszkiwali w mieszkaniu ojca w War­
szawie. Po tym jak rodzice rozstali się w grudniu 2024 r., matka zamieszkała z sy­
nem w  swoim mieszkaniu w  Pruszkowie. W  Sądzie Rejonowym w  Pruszkowie 
(III  Wydział Rodzinny i  Nieletnich, sygn. III  Nsm 16/25) toczy się zainicjowana 
przez ojca w  lutym 2025 r. sprawa o ustanowienie pieczy naprzemiennej nad ma­
łoletnim. Na mocy postanowienia o udzieleniu zabezpieczenia z 10.04.2025 r. usta­
lono miejsce pobytu syna w każdorazowym miejscu zamieszkania matki oraz kon­
takty ojca z synem w co drugi weekend od piątku po szkole do niedzieli do 20:00 
w miejscu zamieszkania ojca. Małoletni Maksymilian uczęszcza do 1 klasy Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Pruszkowie.

Aleksander Kowalski odmawia świadczenia alimentów na rzecz syna do rąk matki. 
Pokrywa koszty utrzymania syna w czasie kontaktów z nim i przekazuje mu gotówkę 
na drobne wydatki. Ojciec uważa, że to on powinien decydować, na które zajęcia 
będzie teraz uczęszczał syn.

Katarzyna Malinowska podczas spotkania z radcą prawnym zleciła mu uzyskanie ali­
mentów dla syna w wysokości ok. 2000 zł miesięcznie. Chciałaby, o  ile to możliwe, 
aby postępowanie sądowe toczyło się w Pruszkowie, a nie w Warszawie. Podczas roz­
mowy z Katarzyną Malinowską radca prawny uzyskał następujące informacje co do 
podstawowych kosztów utrzymania małoletniego:
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	 1)	 koszty utrzymania mieszkania: 1500  zł miesięcznie (czynsz  – 700  zł;  
prąd – 150 zł; woda – 150 zł; telewizja i Internet – 100 zł; rata kredytu na wypo­
sażenie pokoju dla syna – 300 zł; środki czystości do mieszkania – 100 zł);

	 2)	 szkoła:
	 a)	 podręczniki i pomoce szkolne – 400 zł rocznie,
	 b)	 rada rodziców – 120 zł rocznie,
	 c)	 składka klasowa – 20 zł miesięcznie,
	 d)	 wycieczki klasowe – 360 zł rocznie;
	 3)	 wyżywienie – 800 zł miesięcznie ze względu na alergię na gluten;
	 4)	 prywatne lekcje języka angielskiego – 2 × w tygodniu po 60 minut, płatne „do 

ręki” lektorce (50 zł za 60 min. lekcji);
	 5)	 matka chciałaby zapisać syna na naukę pływania – ok. 200 zł miesięcznie;
	 6)	 odzież – ok. 3000 zł rocznie;
	 7)	 obuwie – ok. 1000 zł rocznie;
	 8)	 środki higieniczne – ok. 100 zł miesięcznie;
	 9)	 drobne rozrywki (kino, sale zabaw) – ok. 100 zł miesięcznie.

Katarzyna Malinowska wyjaśniła, że oprócz wskazanych powyżej wydatków ponosi 
istotne koszty utrzymania własnego, w tym rehabilitacji w związku ze zwyrodnieniem 
kręgosłupa. Przeznacza na ten cel ok. 600 zł miesięcznie. Na wyżywienie własne prze­
znacza 800 zł miesięcznie. Twierdzi, że po pokryciu opłat za mieszkanie, kosztów zajęć 
z j. angielskiego dla syna i jego wyżywienia nie pozostają jej żadne wolne środki. Finan­
sowo wspiera ją matka. Katarzyna Malinowska ma wykształcenie wyższe. Ukończyła 
zarządzanie na Uniwersytecie Warszawskim. Pracuje jako kierowniczka sekretariatu 
w Urzędzie Skarbowym w Pruszkowie. Zarabia miesięcznie ok. 4300 zł netto.

Katarzyna Malinowska wskazała, że Aleksander Kowalski ma wykształcenie wyższe. 
Ukończył informatykę na Politechnice Warszawskiej. Pracował od 2013 r. w IT sp. z o.o. 
(ul.  Żytnia 12, 01-014 Warszawa) na stanowisku programisty i  zarabiał w  2024  r. 
ok. 9500 zł netto miesięcznie na podstawie umowy o pracę. W 2024 r. uzyskał dochód 
roczny w wysokości 140 000 zł. Katarzynie Malinowskiej udało się w tajemnicy przed 
partnerem zrobić kopię jego zeznania PIT za 2024 r. Katarzyna Malinowska uważa, że 
w 2025 r. zarabiał on jeszcze więcej. Zarazem w ocenie Katarzyny Malinowskiej jej były 
partner nigdy się nie przepracowywał. Zawsze zarabiał znacznie mniej niż koledzy, któ­
rzy z gorszymi wynikami ukończyli studia. Mimo tego zawsze zabierał partnerkę i syna 
na wakacje zagraniczne (w 2024 r. na Wyspy Kanaryjskie). W ostatnim czasie w trakcie 
jednej z rozmów Aleksander Kowalski wspomniał, że pracuje jako informatyk w Biurze 
Rzecznika Praw Dziecka z  wynagrodzeniem 6000,00  zł netto. Katarzyna Malinowska 
nie wie, czy jest to informacja prawdziwa i czy jest to jedyne, czy też dodatkowe miejsce 
pracy Aleksandra Kowalskiego.

Katarzyna Malinowska stwierdziła, że dobrze sytuację majątkową jej oraz syna zna 
babcia dziecka – Małgorzata Malinowska (zam. ul. Postępu 7/28, 05-090 Raszyn) oraz 
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jej koleżanka z pracy – Amelia Kamińska (zam. ul. Dobra 5/45, 05-800 Pruszków), 
której syn uczęszcza z małoletnim Maksymilianem Kowalskim do tej samej klasy.

Pełnomocnik poprosił Katarzynę Malinowską o przyniesienie na następne spotkanie: 
odpisu skróconego aktu urodzenia dziecka, zaświadczenia od pracodawcy o wysokości 
zarobków, a także wspomnianego zeznania podatkowego Pozwanego za 2024 r. Pełno­
mocnik pouczył Katarzynę Malinowską, że jeżeli chce uzyskać korzystne rozstrzygnię­
cie w sprawie (w szczególności w wyniku rozpatrzenia wniosku o udzielenie zabezpie­
czenia), należy do pozwu załączyć jak najwięcej dowodów. Na następnym spotkaniu 
pełnomocnik otrzymał od Katarzyny Malinowskiej żądane dokumenty, a także:
	 1)	 zaświadczenie od alergologa dotyczące uczulenia syna na gluten;
	 2)	 zaświadczenie ze szkółki pływackiej o cenie kursu;
	 3)	 rachunki za czynsz i media oraz umowę kredytu;
	 4)	 zaświadczenie od wychowawcy o kosztach ponoszonych w związku z edukacją syna;
	 5)	 wybrane faktury i rachunki za zakup odzieży, obuwia i wyżywienia dla syna;
	 6)	 zaświadczenie o kosztach rehabilitacji Katarzyny Malinowskiej.

B. Wzór pozwu o zasądzenie alimentów
B. Wzór pozwu o zasądzenie alimentów

Pruszków, ...............

Sąd Rejonowy w Pruszkowie
III Wydział Rodzinny i Nieletnich
ul. Kraszewskiego 22, 05-800 Pruszków

Powód:
Maksymilian Kowalski (małoletni)
PESEL: 1701052344
zam. ul. Kraszewskiego 24/22, 05-800 Pruszków
reprezentowany przez matkę – Katarzynę 
Malinowską
– przedstawiciela ustawowego
PESEL: 90121278911
zam. ul. Kraszewskiego 24/22, 05-800 Pruszków
adres e-mail: k.malinowska@gmailik.com;
tel. 515555510
zastępowany przez r.pr. Radosława Leksa 
(nr wpisu WA-11111)
Kancelaria Radcy Prawnego, ul. Krucza 1 lok. 1,
01-014 Warszawa
adres e-mail: kancelaria@radcaradoslawleks.pl;
tel. 615615615
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Pozwany:
Aleksander Kowalski
PESEL: 90111178922
zam. al. Solidarności 127/127, 05-077 Warszawa

Wartość przedmiotu sporu: 24 000 zł (12 × 2000 zł)
(ustawowe zwolnienie od kosztów sądowych)

POZEW O ALIMENTY
wraz z wnioskiem o udzielenie zabezpieczenia

Działając w imieniu i na rzecz małoletniego Maksymiliana Kowalskiego (pełnomoc­
nictwo w załączeniu – ustawowo zwolnione od opłaty skarbowej), wnoszę o:

I. zasądzenie od Aleksandra Kowalskiego na rzecz jego małoletniego syna Maksy­
miliana Kowalskiego, ur. 5.01.2017 r. w Warszawie, alimentów w kwocie po 2000 zł 
(słownie: dwa tysiące złotych) miesięcznie, płatnych z góry do 10. dnia każdego mie­
siąca, do rąk matki małoletniego – Katarzyny Malinowskiej, wraz z odsetkami usta­
wowymi za opóźnienie w razie uchybienia terminowi płatności którejkolwiek z  rat, 
poczynając od dnia wniesienia pozwu;

II. przeprowadzenia rozprawy także pod nieobecność Powoda;

III. nadanie na zasadzie art. 333 § 1 pkt 1 k.p.c. rygoru natychmiastowej wykonalno­
ści wyrokowi zasądzającemu alimenty;

IV. wydanie wyroku zaocznego, opatrzonego rygorem natychmiastowej wykonalno­
ści, w przypadkach prawem przewidzianych;

V. zasądzenie od Pozwanego na rzecz Powoda kosztów procesu, w tym kosztów za­
stępstwa procesowego według norm przepisanych.

VI. Wniosek o udzielenie zabezpieczenia

Na podstawie art. 730 § 1 w zw. z art. 753 § 1 k.p.c. wnoszę o udzielenie zabezpiecze­
nia roszczenia o  alimenty przez zobowiązanie Pozwanego Aleksandra Kowalskiego 
do świadczenia na czas trwania postępowania na rzecz jego małoletniego syna Mak­
symiliana Kowalskiego, ur. 5.01.2017 r. w Warszawie, kwoty po 1800 zł (słownie: je­
den tysiąc osiemset złotych) miesięcznie, płatnej z góry do 10. dnia każdego miesią­
ca, do rąk matki Powoda – Katarzyny Malinowskiej, wraz z odsetkami ustawowymi 
za opóźnienie w razie uchybienia terminowi płatności którejkolwiek z rat, poczynając 
od dnia wniesienia pozwu.
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VII. Wnioski dowodowe

Ponadto wnoszę o:
	 1)	 dopuszczenie i przeprowadzenie dowodu z zeznań świadków:
	 a)	 Małgorzaty Malinowskiej (zam. ul. Postępu 7/28, 05-090 Raszyn),
	 b)	 Amelii Kamińskiej (zam. ul. Dobra 5/45, 05-800 Pruszków)
		  – obydwu (a–b) w  celu wykazania faktów: usprawiedliwionych potrzeb 

małoletniego Powoda, w  tym wydatków ponoszonych na ich zaspokojenie; 
zdolności zarobkowych i majątkowych Pozwanego; możliwości zarobkowych 
i majątkowych przedstawicielki ustawowej Powoda; usprawiedliwionych zo­
bowiązań przedstawicielki ustawowej Powoda;

	 2)	 dopuszczenie i przeprowadzenie dowodu z dokumentów:
	 a)	 odpisu skróconego aktu urodzenia Powoda (załącznik nr 2)
		  – w celu wykazania faktu: ojcostwa Pozwanego względem Powoda;
	 b)	 postanowienia o udzieleniu zabezpieczenia z 10.04.2025 r. wydanego przez 

Sąd Rejonowy w  Pruszkowie (III  Wydział Rodzinny i  Nieletnich), sygn. 
III Nsm 16/25 (załącznik nr 3)

		  – w  celu wykazania faktów: sądowego zabezpieczenia miejsca pobytu Po­
woda w  każdorazowym miejscu zamieszkania matki; ustalenia kontaktów 
Pozwanego z synem w co drugi weekend;

	 c)	 rachunków za czynsz i media oraz umowy kredytu na wykończenie pokoju 
dla Powoda (załącznik nr 4);

	 d)	 zaświadczenia od wychowawcy Powoda o  kosztach związanych z  edukacją 
małoletniego (załącznik nr 5);

	 e)	 zaświadczenia od lekarza alergologa dotyczącego uczulenia Powoda na glu­
ten (załącznik nr 6);

	 f)	 zaświadczenia ze szkółki pływackiej o cenie kursu (załącznik nr 7);
	 g)	 wybranych faktur i rachunków za zakup odzieży, obuwia i żywności dla Po­

woda (załącznik nr 8)
– wszystkich powyższych (pkt  c–g) w  celu wykazania faktów: usprawiedliwio­
nych potrzeb małoletniego Powoda oraz kosztów ponoszonych przez matkę Po­
woda na ich zaspokojenie;

	 h)	 zeznania podatkowego PIT o wysokości osiągniętego przez Pozwanego do­
chodu w roku 2024 (załącznik nr 9)

		  – w celu wykazania faktu: zarobków uzyskiwanych przez Pozwanego;
	 i)	 zaświadczenia o zatrudnieniu i wysokości zarobków uzyskiwanych przez Ka­

tarzynę Malinowską (załącznik nr 10)
		  – w  celu wykazania faktu: zarobków uzyskiwanych przez przedstawicielkę 

ustawową Powoda;
	 j)	 zaświadczenia o kosztach rehabilitacji (załącznik nr 11)
		  – w celu wykazania faktu: wydatków przedstawicielki ustawowej Powoda na 

rehabilitację;



    

 
 
 

 

 

 
 

Publikacja zawiera wzory pism procesowych sporządzanych w sprawach rodzinnych rozpozna-
wanych zarówno w postępowaniu procesowym, jak i nieprocesowym. Są to wzory najczęściej 
wykorzystywane w praktyce, a umiejętność ich prawidłowego sporządzania jest wymagana na 
egzaminach zawodowych. Każdy wzór zawiera przykładowy stan faktyczny, wzór pisma pro-
cesowego dostosowany do tego stanu faktycznego, praktyczny komentarz oraz wybór najważ-
niejszego orzecznictwa. Czytelnik po zapoznaniu się ze stanem faktycznym może spróbować 
sam przygotować odpowiednie pismo, a następnie skonfrontować je ze wzorem. Opracowanie 
pozwala nie tylko opanować praktyczne umiejętności formułowania pism procesowych, lecz 
także przyswoić i ugruntować wiedzę z zakresu prawa rodzinnego. 

Obecne wydanie zostało poszerzone o wzór pozwu o rozwód złożony na podstawie zawartego 
przez strony porozumienia rodzicielskiego i w sprawie warunków rozwiązania małżeństwa oraz 
wzór wniosku o podział majątku wspólnego małżonków, w którym przewidziano m.in. żądanie 
rozliczenia nakładów. Opracowanie uwzględnia obowiązujący stan prawny, nowe orzecznictwo 
oraz zmiany w praktyce stosowania prawa. 

Publikacja jest przeznaczona dla radców prawnych i adwokatów, może również zainteresować 
osoby dopiero rozwijające swoje umiejętności prawnicze, w szczególności w ramach aplikacji, 
praktyk w kancelariach prawniczych czy też studiów prawniczych. 

Zawarte w książce wzory pism są dostępne w wersji elektronicznej https://www.profnfo.pl/ 
materialy-dodatkowe. Wzory można modyfikować i dostosowywać do indywidualnych potrzeb. 

Jakub Pawliczak – radca prawny; doktor nauk prawnych, adiunkt w Katedrze Prawa Cywilnego 
Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego; wykładowca na aplikacji rad-
cowskiej Okręgowej Izby Radców Prawnych w Warszawie; członek Komisji Kodyfkacyjnej 
Prawa Rodzinnego; autor wielu artykułów i komentarzy z zakresu prawa rodzinnego; pracuje 
w kancelarii prawnej specjalizującej się w sprawach rodzinnych. 

Małgorzata Wach-Pawliczak – radca prawny; doktor nauk prawnych, adiunkt w Wyższej Szkole 
Administracji Publicznej w Ostrołęce; autorka wielu publikacji naukowych; pracuje w kancelarii 
prawnej specjalizującej się w sprawach rodzinnych. 

zamówienia: 
infolinia: +48 801 044 545 

zamowienia@wolterskluwer.pl 
www.profinfo.pl 
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Zamów książkę w księgarni internetowej

https://www.profinfo.pl/sklep/pozwy-i-wnioski-z-prawa-rodzinnego-wzory-komentarze-orzecznictwo,734791.html?utm_source=przeczytaj-fragment&utm_medium=pdf&utm_campaign=zamow-ksiazke-w-ksiegarni-stopka
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